MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                        Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                                 1

EDITAL Nº 050/2019, DE 04 DE JUNHO DE 2019.

Referente ao Edital nº 042/2019, de 16 de Abril de 2019.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO EDITAL DE

CONCESSÃO DE AUXÍLIO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2019/1.

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO

ÂNGELO, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos

e resultado final dos estudantes classificados no edital de concessão de

auxílio da Assistência Estudantil do IFFar – campus Santo Ângelo 2019/1

– referente ao edital nº 042/2019, de 16 de abril de 2019.

1. RESULTADO DOS RECURSOS:

Nº ESTUDANTE CURSO RECURSO

1 Brenda Elusa Pereira Libardi Tecnologia em Estética e Cosmético Indeferido

2 Marcelo Machado da Silva Técnico em Enfermagem Indeferido

2. RESULTADO FINAL*:

Nº ESTUDANTE CURSO

1 Angela Caroline Pereira Bieger Tecnologia em Gestão do Agronegócio

2 Camila dos Reis Pippe Técnico em Enfermagem

3 Caroline Kieser Dias Técnico em Estética Proeja

4 Clarisse da Silva Ludwig Técnico em Estética Proeja

5 Cláudia Fernandes de Paula Técnico em Estética Proeja

6 Denise Ribeiro Dutra Técnico em Enfermagem

7 Douglas Gabriel Schinke Licenciatura em Computação

8 Elaine Oliveira dos Santos Técnico em Estética Subsequente

9 Elisângela Aparecida da Silva Licenciatura em Computação

10 Flávia Rodrigues Calisto Técnico em Enfermagem

11 Gabriele Gonçalves Técnico em Enfermagem

12 Giane da Silva de Lima Técnico em Enfermagem

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                        Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                                 2

13 Gilmar Fagundes dos Santos Licenciatura em Computação

14 Giovanna Caroline Zancan MSI

15 Gislaine Aline da Silva Moreira Tecnologia em Gestão do Agronegócio

16 Guilherme Henrique Pohl Lamarque Técnico em Agricultura

17 Hemylli Maiara Nunes Técnico em Estética Proeja

18 Jéssica de Cássia Mousquer Frone Tecnologia em Gestão do Agronegócio

19 Letiele Bruski de Moura MSI

20 Lucas Machado Gonçalves MSI

21 Marcia Lima Corrêa Técnico em Enfermagem

22 Martielly de Vargas Juzwiak Cordeiro Técnico em Administração

23 Mirelly Ribas Dias Tecnologia em Estética e Cosmético

24 Priscila Schneider Mello Técnico em Enfermagem

25 Rafaela Siqueira Machado Técnico em Estética Proeja

26 Rafaella dos Santos Matieli Técnico em Agricultura

27 Rose Franciele de Melo Klug Técnico em Administração

28 Thaiane Altíssimo de Vargas Tecnologia em Estética e Cosmético

29 William da Silva Rosa Licenciatura em Computação

30 Yasmin Rudek Pires Licenciatura em Computação

 *Conforme os itens 7.2, 7.3 e 7.4 do edital, os estudantes selecionados

deverão comparecer na Assistência Estudantil no prazo máximo de 7 dias

(05 a 13 de junho) para informar CPF, dados bancários (cópia do cartão ou

do contrato de abertura de conta) e para assinatura do termo de

compromisso.

 A conta bancária informada pelo estudante beneficiário deverá ser

individual e ter como titular o próprio estudante. Não poderá ser conta

poupança ou conta conjunta, pois o Sistema de Administração Financeira não

reconhece essas informações, inviabilizando, assim, a realização do repasse

financeiro.  Para os estudantes que ainda não possuem conta-corrente,

recomenda-se que procurem uma agência bancária e solicitem a abertura de

uma conta-corrente simplificada.

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                        Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                                 3

3. LISTA DE SUPLENTES**:

Nº ESTUDANTE CURSO

1 Sandro Benites Técnico em Enfermagem

2 Priscila Garcia Barbosa Licenciatura em Computação

3 Andréa Cardoso de Freitas da Trindade Técnico e Enfermagem

4 Andrei Piotrovski Rosinski Tecnologia em Gestão do Agronegócio

5 Matheus Hiago Tramm MSI

6 Emerson Taborda Brum Técnico em Agricultura

7 Willian Ferst Rohte Tecnologia em Sistemas para Internet

8 Carine Lídia Brückmann Tecnologia em Gestão do Agronegócio

9 Aline Taglieber dos Santos Tecnologia em Estética e Cosmético

10 Moisés Antunes dos Santos FIlho MSI

11 Maickel Leal Becker Tecnologia de Sistemas para Internet

12 Diana Teixeira Polanski Técnico em Enfermagem

13 Brenda Elusa Pereira Libardi Tecnologia em Estética e Cosmético

14 Thaiane dos Santos Silva MSI

15 Amanda Friedrich Antunes MSI

16 Dionisio Maciel da Silva Tecnologia em Gestão do Agro.

17 Glacir Zimmermann Técnico em Estética Proeja

18 Rafaela Damian de Oliveira Licenciatura em Computação

19 Dinailza Soares de França Tecnologia de Sistemas para Internet

20 Rosana Dornelles Tecnologia em Gestão do Agronegócio

21 Emilli Garcia dos Santos MSI

22 Lucas de Oliveira Bedat MSI

23 Carina de Moura Gomes Técnico em Enfermagem

24 Luciara Schmidt Meer Técnico em Agricultura

25 Hanna Manoela Máximo Venite MSI

26 Natieli Andressa Bussler Técnico em Administração

27 Raíssa Roglin Reimann MSI

28 Jéssica Eich Tecnologia em Gestão do Agro.

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

                                        Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br                                 4

29 Davi Despensel Antunes Técnico em Estética Proeja

30 Luciano Rodrigues de Freitas Tecnologia de Sistemas para Internet

31 Fernanda Gabriela Becker Tecnologia em Estética e Cosmético

32 Paola Kasburg Bonini Técnico em Enfermagem

33 Marcos Paulo Machado Técnico em Agricultura

34 Marcelo Machado da Silva Técnico em Enfermagem

35 Nicolas Augusto Leal Pinheiro Tecnologia em Sistemas para Internet

36 Amanda Buchner do Amaral MSI

37 Andressa Buchner do Amaral MSI

38 Gabriela da Silva Bezarro Tecnologia em Estética e Cosmético

39 Luiz Inácio de Siqueira Dias MSI

** Os alunos suplentes são chamados por edital, conforme disponibilidade

orçamentária.

Santo Ângelo, 04 de junho de 2019.

ROSANE RODRIGUES PAGNO

Diretora Geral Pro Tempore
IFFAR - Campus Santo Ângelo

Portaria nº 1.889/2016

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br